[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
DATA: 17/10/2018 - HORÁRIO DE INÍCIO: 8:30 horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2018
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 62/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E MONITORAMENTO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, INCLUINDO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE VEÍCULOS E IDENTIFICAÇÃO DE CONDUTORES COM ACESSO A WEB PARA GESTÃO DA FROTA, ACESSO VIA MOBILE (POR APLICATIVOS OU WEB EM SMARTPHONE OU TABLET), FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS A TÍTULO DE CESSÃO (COM VALOR DA CESSÃO INCLUSO NA PROPOSTA), COMPONENTES, LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CAPACITAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E CERTIDÃO DO PRODUTO JUNTO A ANATEL
No dia e horário supramencionados, reuniram-se na sala de reuniões, na sede da Prefeitura Municipal de Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, em Benedito Novo, o Pregoeiro SÉRGIO DÁRIO PASQUALI e a Equipe de Apoio MAURICIO STEFFEN e JOICE APARECIDA COSTA, todos nomeados através da Portaria nº 002/2018 para julgamento do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial diante do parecer de validação da prova de testes apresentado pelo Senhor Flávio Teske, Mecânico e Fiscal do Contrato e pelo Senhor Ronie Gilberto Loewen, Secretário de Saúde. Este último tendo acompanhado efetivamente a instalação dos equipamentos e acompanhado juntamente com a responsável Tatiane Tonolli Gomes o funcionamento da plataforma disponibilizada.
Da análise do parecer apresentado, os avaliadores entendem que tanto o equipamento instalado no veículo, quanto a plataforma fornecida se mostraram de acordo e atendem as necessidades desta municipalidade e especificamente do veículo em que foi implantada, devendo ser considerado validado e apto a ser instalado nos demais veículos.
Diante disto, decidem o pregoeiro e a equipe de apoio ADJUDICAR o referido item do certame a empresa vencedora NORIO MOMOI EPP, com o valor de R$ 35,90 (trinta e cinco reais e noventa centavos) por veículo.
Em seguida lavrou-se a presente ATA, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada por todos os presentes. Publique-se e encaminhe-se os autos para análise jurídica e apreciação da Autoridade Superior.
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
	SÉRGIO DÁRIO PASQUALI

Pregoeiro
	MAURICIO STEFFEN
Equipe de Apoio
	JOICE APARECIDA COSTA
Equipe de Apoio

[image: image1.jpg]